
 

UCHWAŁA NR XXVI/144/2017 

RADY GMINY KRYPNO 

z dnia 4 sierpnia 2017 r. 

w sprawie zaliczenia dotychczasowej drogi powiatowej Nr 1386B /Ruda/ od dr. 1385B/-kol. Krypno/ 

przebiegającej na terenie Gminy Krypno do kategorii drogi gminnej 

Na podstawie art. 10 ust. 3 w związku z art. 7 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach 

publicznych (Dz. U. z 2016 r. poz. 1440, poz. 1920, poz. 1948, poz. 2255; z 2017 r. poz. 191 i poz. 1089), 

art. 7 ust. 1 pkt 2 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. 

poz. 446, poz. 1579 i poz. 1948; z 2017 r. poz. 730 i poz. 935) oraz w związku z Uchwałą Nr XXIII/153/17 

Rady Powiatu w Mońkach z dnia 22 czerwca 2017 r. w sprawie pozbawienia drogi Nr 1386B /Ruda/ od dr. 

1385B/-kol. Krypno/, przebiegającej na terenie Gminy Krypno dotychczasowej kategorii drogi powiatowej,  

po zasięgnięciu opinii Zarządu Powiatu w Mońkach, Rada Gminy Krypno uchwala, co następuje:  

§ 1. Zalicza się do kategorii dróg gminnych dotychczasową drogę powiatową Nr 1386B /Ruda/  

od dr. 1385B/-kol. Krypno/, przebiegającą w całości na terenie Gminy Krypno obejmującą działki ewidencyjne 

nr 666/2 obręb Ruda oraz 717/2 obręb Krypno Wielkie. 

§ 2. Ustala się przebieg zaliczonej do kategorii dróg gminnych dotychczasowej drogi powiatowej Nr 1386B 

w następujący sposób: od dotychczasowej drogi gminnej Krypno-Góra Nr 104750B odłącza się odcinek  

od mostu na rzece Jaskranka do wsi Krypno Wielkie i włącza się zaliczoną drogę od mostu na rzece Jaskranka 

do wsi Ruda, uzyskując nowy przebieg drogi gminnej Nr 104750B Ruda – Góra, natomiast odłączony odcinek 

drogi gminnej od mostu na rzece Jaskranka do wsi Krypno Wielkie będzie tworzyć odrębną drogę gminną 

Krypno Wielkie – dr. Ruda – Góra zgodnie z mapą stanowiącą załącznik do uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krypno. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2018 r. 

Przewodniczący Rady 

Tomasz Walendziński 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 18 sierpnia 2017 r.

Poz. 3171



Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 3171



UZASADNIENIE 

 

Plany inwestycyjne Gminy Krypno przewidują przebudowę drogi pomiędzy wsiami Ruda i Góra. 

Dotychczasowe połączenie tych miejscowości przebiega jednak poprzez drogę powiatową Nr 1386B  

i odcinek drogi gminnej Krypno – Góra.  

 Ze względu na fakt, iż w dostępnych programach dofinansowujących budowę, przebudowę  

lub rozbudowę dróg lokalnych nie można łączyć ze sobą dróg różnych kategorii, najkorzystniejszym 

rozwiązaniem jest zaliczenie dotychczasowej drogi powiatowej Nr 1386B do kategorii drogi gminnej, 

tym bardziej, iż nie spełnia ona definicji drogi powiatowej, a ponadto samorząd powiatowy zgłosił 

gotowość partycypowania w kosztach przebudowy tej drogi do kwoty 50% kosztów wkładu 

własnego, jeżeli oczywiście uda się pozyskać odpowiednie dofinansowanie.  
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 3171


		2017-08-18T09:11:59+0000
	Polska
	Teresa Bożena Koczta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




